
Är ditt parti berett att år 2023 vidta kraftfulla 
åtgärder för att minska koldioxidutsläppen 
för att därigenom kunna uppnå målet med 

15 % årlig utsläppsminskning?

JA JA JA

JA JA VET EJ

JA NEJ EJ SVARAT

I samarbete med Klimatnätverket
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Det krävs en betydligt högre omställningstakt än tidigare, det vill säga vi måste minska utsläp-
pen mycket snabbare än vad vi har gjort hittills. Örebro kommun har mandat över sin egen verk-
samhet och kommunkoncernen ska vara en föregångare och visa vägen i omställningen. Men 
för att vi ska nå målen inom det geografiska området så krävs det att vi fortsätter krokar arm och 
samverka med andra samhällsaktörer (inklusive kommuninvånarna) för att tillsammans snabba 
på omställningen.

Ja, vi vill ha kraftfulla åtgärder. Lokalt har vi lagt motion om en klimat-
nödlägesplan. Även på regional nivå och i riksdagen har vi lagt förslag om  
koldioxidbudget.

Centern har varit drivande i ett framtagande av koldioxidbudget

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Kristdemokraterna vill fortsätta arbetet med att främja hållbara transporter i Örebro kommun. 
Det ska vara enkelt att cykla, kollektivtrafiken ska bli mer attraktiv och användas av fler (BRT), 
målpunkter i staden ska finnas nära (15-minutersstaden) och elektrifieringen av både kollektiv-
trafiken och bilar ska intensifieras.

Vi politiker har satt målet och vi Liberaler följer både evidens och vetenskap och tjänstemannau-
tredningar. För att, i vårat fall, kunna fatta lokala beslut som är bra och gör att vi uppnår målet. 

Vi är försiktigt inställda till detta, då för snäva kast får negativa konsekvenser på andra områden. 
Både privatpersoner och näringsliv kan hamna i kläm med för skarpa mål.



Är ditt parti berett att komplettera  
koldioxidbudgeten med ettåriga handlings-
planer, som visar vilka konkreta åtgärder som 
planeras för att koldioxidbudgeten ska hållas.

JA JA JA

JA JA VET EJ

NEJ NEJ EJ SVARAT
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Vi är beredda att komplettera koldioxidbudgeten med ettåriga handlingsplaner men frågan är 
om de ska vara ettåriga, eller om störst effekt uppnås om vi har kontinuitet i arbetet. En revide-
ring av kommunens klimatstrategi pågår, där framtagandet av en
nulägesanalys och koldioxidbudget var ett första steg.

Nästa steg är att konkretisera och prioritera vad vi behöver göra framåt och en sådan färdplan/
strategi är under framtagande.

Ja, detta är en naturlig del av koldioxidbudgeten.

Vi har sett till att en handlingsplan är på väg. Den kommer att identifiera viktiga insatser under flera år.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Programmet för hållbar utveckling och t.ex  koldioxidbudgeten arbetas in i Örebro kommuns  
strateg och budget (ÖSB) för alla verksamheter - som i  sin tur utgår från Agenda 2030. De mål och 
inriktningar som anges i ÖSB blir riktningsgivande för alla  kommunens verksamheter och får 
därmed störst  genomslagskraft. Ytterligare styrdokument behöver  sättas i relation till de som 
används. 

Kommer det nya beslut i nämnderna som kompletterar och bidrar positivt till måluppfyllelse så 
kommer Liberalerna stötta det. Vi har också ett ansvar att driva och lägga egna förslag lokalt. Vi 
har ett bra nationellt program som visar oss vägen.

Vi har en annan budget vi utgår ifrån, som inte följer den framtagna koldioxidbudgeten. Men att 
ha konkreta handlingsplaner för att uppnå mål är en självklarhet.



Är ditt parti villigt att inom nästa mandatpe-
riod skapa en plattform för idéutbyten kring 
klimatomställningen i Örebro kommun där 

även vanliga medborgare kan delta?

JA JA JA

JA JA JA

VET EJ JA EJ SVARAT
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Vi har lagt en motion om en klimatnödlägesplan där det ingår att informera kommunens invå-
nare och samverka med lokala aktörer för en skyndsam omställning.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Örebro kommun deltar i Viable Cities satsning ”Klimatneutrala städer 2030” där fokus är samver-
kan mellan en bredd av aktörer, inklusive kommuninvånarna, för att snabba på klimatomställ-
ningen. Inom ramen för satsningen är målet att skapa en plattform för en långsiktig samverkan, 
med kunskaps- och erfarenhetsutbyten, som ska leda till strukturella och kulturella systeminn-
ovationer och en ökad kraft i omställningen. Hur plattformen ska se ut och formas behöver vida-
re utvecklas, bland annat i relation till redan befintliga forum och nätverk. De största effekterna 
får man genom satsningar på systemnivå, men allt även privatpersoner gör har en effekt. Det 
finns ett råd i Region Örebro län som redan arbetar med idéutbyten kring klimatomställning. Vi 
tänker att det rådet skulle kunna utvecklas och förstärkas så att även vanliga medborgare kan 
delta i någon form.

Det finns redan klimatråd, men vi anser att dialogen med medborgarna är oerhört viktig!

Ja absolut! Redan i nuvarande organisation finns utbyte, samtal och samarbete med både indi-
vider, näringslivet och civilsamhället. Alla kan och ska göra det de kan. Allas insatser behövs. 
Inget är för smått. Som ansvariga för det offentliga är vi ansvariga för det stora som omfattar 
många människor och våra egna verksamheter leder till hållbarare utveckling. Men vi är också 
ansvariga att stimulera individansvaret på olika sätt

Medborgardialoger är alltid viktiga, då alla berörs inom detta område. I stället för att ”köra över” 
folket, vill vi självklart arbeta tillsammans.

Nyligen bildades Örebro läns energi- och klimatråd  där Örebro kommun medverkar. Rådet leds  
gemensamt av Länsstyrelsen i Örebro län och Region  Örebro län där övriga medverkande är nä-
ringsliv,  kommuner, universitet och branschorganisationer. I  dagsläget fyller det en stor funk-
tion och Kristdemokraterna avvakta dess effekter innan ett ev.  nytt råd bildas. 



Är ditt parti berett att inom nästa mandat- 
period verka för en endagarsutbildning i  
klimatfrågor för all kommunanställd personal?

VET EJ JA NEJ

JA JA NEJ

VET EJ NEJ EJ SVARAT
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Vi är beredda på att se till att alla anställda har nödvändig utbildning för sin roll. Klimat och hur 
kommunens klimatpåverkan kan minska bör ingå i alla utbildningar för tex nya medarbetare. 
Utbildningen kan se olika ut beroende på om det tex är en lärare, en parkarbetare eller underskö-
terska som får utbildningen. För vissa grupper kanske det är bättre med flera kortare tillfällen 
än heldag.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Vi tror att nudging fungerar, att erbjuda personalen förmånliga cyklar för att ersätta bilresor, att 
det finns tjänstecyklar för personalen att användas vid förflyttningar är viktigt. Vi ser att många 
medarbetare valt att ha en förmånscykel som de ofta använder för att ta sig till jobbet istället för 
att åka bil. Vi kommer inte att prioritera en heldagsutbildning kring klimatfrågor då det redan 
idag är svårt inom en del verksamheter att få loss tid till fortbildning. Då är det viktigt att priori-
tera vad den tiden används till. Givetvis ska rätt personer utbildas. Vi ser att det finns andra sätt 
att informera personalen, på intranätet finns nyligen publicerade stödsidor med tips för miljö- 
och klimatarbetet för alla kommunens verksamheter.

Detta görs ständigt och behöver öka.

Personalen har idag tillräckligt svårt att hinna med alla befintliga utbildningar. Då vårt fokus är 
en god arbetsmiljö, är det i dagsläget inte prioriterat att lägga till ännu en utbildning.

I dagsläget har vi inget sådant förslag. Utbildning och mer kunskap i frågan är positiv, men behö-
ver utredas ytterligare för att få en kostnadsberäkning för att kunna prioriteras mot något annat.



Är ditt parti berett att inom mandat- 
perioden arbeta för att kommunen bygger  

pendlarparkeringar?

VET EJ JA JA

JA JA JA

JA JA EJ SVARAT

KLIMATENKÄT - FRÅGOR STÄLLDA TILL PARTIER I ÖREBRO KOMMUN



Vi har lämnat in motion om pendelparkeringar och  har med det i vår budget.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Detta arbete har påbörjats och kommer att intensifieras under nästa mandatperiod. Det gäller att 
det görs på ett bra sätt och på rätt platser. Vi har utrett frågan och det som har störst effekt är om 
pendlare kan parkera bilen tidigt på sin resa. Att kunna parkera sin bil nära en tågstation eller en 
busshållplats förhållandevis nära hemmet för att där byta till kollektivtrafik är mer effektivt än 
pendlarparkeringar för dem som kommer utifrån och när de kommer till Lillån har förhållande-
vis kort resa kvar till sin arbetsplats. Örebro är fortfarande för litet för att det ska vara ett attrak-
tivt alternativ. Så det gäller att göra det på rätt sätt och för rätt resenärer. Pendlarparkeringar är 
bra men ett svagt styrmedel. Så länge det är lika lätt att ta bilen in till staden som idag kommer 
dessa i huvudsak att bli oanvända. 

Det är en fråga vi har drivit i flera år. Vi tror starkt på pendlarparkeringar. 

Ja självklart! Det ska fullföljas och utvecklas till bättre infrastruktur och säkerhet.

Vi vill ha fler parkeringar generellt. Att utöka med pendlarparkeringar ser vi som ett bra komple-
ment. V: Vi har lämnat in motion om pendelparkeringar och har med det i vår budget.

En viktig fråga som Kristdemokraterna har drivit på flera olika sätt. Kan Örebro få fler pendlar-
parkeringar så reser vi smartare, mer yteffektivt och mer hållbart.



Är ditt parti berett att inom mandatperioden
arbeta för att bashastigheten i Örebros  

centrala delar sätts till 30 km/t?

VET EJ JA NEJ

NEJ VET EJ NEJ

NEJ NEJ EJ SVARAT
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Vi vill sänka hastigheten där det är 50 idag. Vi vill också ha flera gator som är helt eller delvis bil-
fria. Dock skulle några gator kunna ha 40 som hastighet så att det är effektiv busstrafik. Särskilt 
om det finns separata gång- och cykelbanor så att det ändå upplevs tryggt.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Bashastigheten regleras i nationell lagstiftning och kan inte sänkas av kommunen. Däremot kan 
kommunen genom lokala föreskrifter besluta om lägre hastigheter. Det vi har gjort är att sänka 
hastigheten på sträckor där det är relevant med lägre hastighet. Vi håller med om att sänkta 
hastigheter är av stor betydelse för trafiksäkerhet, trygghet, buller, luftmiljö och färdmedelsval. 
Dock hjälper det sällan att bara skylta om en gata, därtill krävs fysiska förändringar som kräver 
investeringsmedel.

 Vi jobbar med att dela oskyddade trafikanter och  motorfordon för att minska riskerna. Där ris-
kerna  bedöms vara störst är hastigheten redan nedsatt till 30  km/h. Dessutom är hastighetsbe-
gränsningen i stora delar  av Örebro redan nedsatt till 40 km/h. 

Detta ska vi diskutera vidare. Självklart är att vi måste anpassa hastigheten till sänkas i vissa 
områden. Alltså utöka områdena med låg hastighet. Vi vill också se mer åtskillnad på biltrafi-
kanter och övriga. Bra bilvägar på sitt ställe, cykelvägar på sina ställe och gator utan trafik (både 
bil och cykel) 

Kristdemokraterna vill arbeta för att det ska vara  främja cyklandet i Örebro kommun - med tyd-
liga  huvudcykelstråk, bra vinterväghållning och ex.  förmånscyklar. De skälen väger tyngre i 
val av  färdmedel en ev. sänkning av bashastighet. Kommunen  kan heller inte ändra en bashas-
tighet. Kommunen kan  dock föreskriva andra hastighetsgränser i lokala  trafikföreskrifter som 
Tekniska nämnden beslutar om.  Kommunen har också under flera år arbetat för  hastighets-
gränsen 30 km/h i bostadsområden - dock  inte som sk. bashastighet. Kristdemokraterna vill att  
Örebro kommun fortsättningsvis ska arbeta med  trafiksäkerhetsåtgärder för att t.ex oskyddande  
trafikanter ska färdas tryggt. Det är också viktigt att  påpeka att det är förarens ansvar att framfö-
ra sitt  fordon på ett trafiksäkert sätt och polisens uppgift att  övervaka hastighetsefterlevnaden. 



Är ditt parti redo att inom mandatperioden 
verka för en utbyggnad av antalet publika 
laddstolpar så att det i Örebro län finns minst 

en laddstolpe på tio elbilar?

JA JA JA

JA JA VET EJ

JA JA EJ SVARAT
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Ja, både i vårt lokala valprogram och på nationell nivå vill vi bygga fler laddstolpar.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Vi ser att det vore en fördel att bygga ut laddinfrastrukturen i våra parkeringshus för 
att frigöra parkeringar i markplan för korta ärenden. De flesta som ska ladda sin bil 
när de gör ett ärende parkerar en längre stund och då vill vi att de bilarna ska parkera 
i parkeringshusen. Dock är det inte något kommunalt ansvar formellt sett att tillgo-
dose en fungerande laddinfrastruktur utan det är fastighetsägare av olika slag och 
det pågår ett arbete med att analysera på vilka fastigheter som kommunen äger som 
vi behöver etablera laddare.

Den senaste nybilsförsäljningsrapporten säger att 80% av bilarna som säljs är hybri-
der. Det är positivt för klimat och hållbar utveckling med bilar. Vi behöver bygga mer 
laddstolpar tillsammans med övriga samhällsbyggare.

Det finns privata aktörer som visat intresse att bygga laddstolpar, för att kunna sälja 
el. Så det finns goda möjligheter till det, förutsatt att elnät och elledningar klarar av 
att hantera dessa.

JA!



Är ditt parti redo att inom mandatperioden 
satsa på lånecyklar i hela kommunen?

JA VET EJ NEJ

JA VET EJ NEJ

NEJ NEJ EJ SVARAT
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Vi tycker att det är en bra idé.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Örebro är en för liten stad för att det här ska vara attraktivt. Dessutom stjäls många cyklar. Vi har 
haft det här på försök två gånger tidigare och det har inte fallit väl ut. Det är inte aktuellt just nu. 

Vet inte behöver mer fakta på detta. Framför allt effekt och hållbar organisation. 

Örebro kommun erbjuder idag förmånscyklar till sina anställda. Elsparkcyklarna har även visat 
sig vara ett populärt alternativ för många. Så behovet är begränsat.

Osäker här då det enl min uppfattning prövats samt nu har vi elsparkcyklar-
na där regelverket behöver ses över så att de ej blir till hinder i trafiken, framförallt för  
fotgängare, cyklister samt personer med olika funktionsnedsättningar. Absolut att vi i MP är positiva 
till olika alternativ, men det behöver även ses över och vara bra för flera.

Det är inget förslag vi har. 



Är ditt parti redo att inom mandatperioden
starta en bilpool i kommunal regi?

JA JA JA

VET EJ VET EJ NEJ

VET EJ JA EJ SVARAT
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Ja, vi vill stödja bilpooler. Utöver kommunen kan bilpooler också startas av tex föreningar och 
kooperativ. Om det fanns tillräckligt många med bilpooler runt om i kommunen så skulle kom-
munen inte behöva starta en men så ser det inte ut idag.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Vi är för bilpooler, sedan om de är i kommunal eller annan form, bör ses över. Idag har ÖBOs fd bilpool 
gått över till ideell förening. Utveckla gärna bilpoolssystemet och innehållet i dem. Inte enbart bilar, 
även gärna lådcyklar.

Vi har redan en bilpool för kommunal verksamhet. Ett förfrågningsunderlag för upphandling 
av en öppen bilpool har förberetts och planen är att det ska skickas ut under hösten. Denna ska 
kunna nyttjas av invånare och företag under kvällstid och helger. 

Vi är för bilpooler, men anser inte att det nödvändigtvis behöver vara i kommunens regi. Vi tror 
att det finns många duktiga aktörer. 

Kristdemokraterna gillar bilpooler - men inte nödvändigtvis i kommunal regi. Örebro kommun 
skulle kunna samverka med andra aktörer (näringsliv, föreningar, offentliga institutioner etc) för 
att fler bilpooler ska bli verklighet.

Menar ni att kommunen ska driva bilpooler för privatpersoner tveksam om kommunen är bäst 
på detta eller att är ett kommunalt kärnuppdrag. Inom kommunal verksamhet finns det redan i 
mindre skala det kan självklart utvecklas 

Örebro kommun skulle kunna starta en bilpool, med syfte att undersöka intresset och bärigheten 
i konceptet. Men på sikt är det ingen verksamhet vi anser ingår bland kommunens kärnuppdrag. 



Är ditt parti berett att inom mandatperioden 
arbeta för en avveckling av chartertrafiken 

vid Örebro flygplats?

JA JA NEJ

NEJ VET EJ NEJ

NEJ NEJ EJ SVARAT
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Vi har lagt motioner om att kommunen och regionen ska sluta stödja flygplatsen med skatte-
pengar.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Ambulansflyg, brandflyg och fraktflyg är en viktig del av trafiken på Örebro flygplats. Det här 
är samhällsviktiga funktioner som behöver finnas. Charterflyget är en del av finansieringen av 
flygplatsen som behövs för att det inte ska bli alltför dyrt att hålla igång flygplatsen åt de sam-
hällsviktiga funktionerna. Örebro Airport arbetar aktivt med att minska sitt klimatavtryck och är 
nu en klimatneutral flygplats. 

Men gärna elektrifiera den. Använda fossilfria bränslen.

Vi vill att kommunen säljer sin del i ÖA AB. De som nyttjar flygplatsen bör stå för alla kostnader.

Vi har inget sådant förslag i dagsläget. Örebro flygplats fyller idag en viktig funktion som logistik-
nav och beredskapsflygplats.

Aktivt och direkt satsar vi inte på chartertrafiken och ska heller inte göra det. Vi ska på fraktflyg, char-
tern välkomnas eftersom det möjliggör till intäkter och ett ”öppet flygtorn”. Liberalerna har tagit ett be-
slut att medverka till minskade satsningar på flygplatsen

Vår inställning till Örebro flygplats är att den ska övertas av staten (Swedavia) och inte vara 
delägd av kommunen. Flygplatsen går idag back på charterflygen, därav vore det rimligt att av-
veckla den delen av verksamheten.



Är ditt parti redo att verka för att kommu-
nen ska installera 2 MW solcellseffekt per 
år på kommunens byggnader och bidra till 

att målet på 250 MW solel i länet nås?

JA JA JA

JA JA VET EJ

JA NEJ EJ SVARAT
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Ja, vi vill att kommunen ska satsa på solenergi och vara självförsörjande på förnybar energi.

ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

I kommunens klimatstrategi finns mål om tillförsel av ny förnybar energi (bland annat sol och 
vind) där bolag och nämnder har egna målsättningar. Inom kommunkoncernen producerade vi 
tillsammans 1,13 GWh solel år 2021, en volym som har ökat under de senaste åren (detta motsva-
rar i sin tur en viss installerad effekt – vilket frågan handlar om). Tekniska förvaltningen har in-
stallerat solceller på Skebäcks reningsverk och de kommunala fastighetsbolagen har ambitiösa 
planer gällande solel. T ex så undersöker man alltid möjligheten att installera solceller vid ny 
och ombyggnation hos Futurum och just nu tittar man på en handlingsplan för att sätta solceller 
även på befintliga byggnader. Det som kan sätta stopp är takkonsktruktion, elsystem (i befintliga 
byggnader) och skadegörelse men finns det inga hinder så blir det solceller. ÖBO utvärderar all-
tid installation av solceller i samband med nyproduktion och ROT-projekt. Men installation görs 
också på befintliga byggnader om rätt förutsättningar finns. Flera aspekter vägs in och tas hän-
syn till i utredningen som ligger till grund för beslut om installation inom ÖBO, där ekonomin för 
anläggningen är en avgörande faktor och sedan en tid också möjligheterna för lagring och del-
ning av elenergi. Kommunen och de kommunala bolagen jobbar aktivt med frågan och troligtvis 
kommer det tillföras en hel del ny effekt under de kommande åren.

Det vore en gigantisk investering att försöka uppnå det målet. Vi är inte främmande till solener-
gi, men kommunen satsar idag på både vindkraft och biogas. Samtidigt som ordinarie verksam-
heter har det svårt ekonomiskt. Vi vill fokusera på kärnverksamheten först. 

Kristdemokraterna vill att fler solceller byggs på kommunkoncernens byggnader i så stor ut-
sträckning som möjligt! Vi vill dock reservera oss för uppgiften ”2 MW solcellseffekt per år” då vi 
inte har tillräckligt underlag för att sätta en konkret siffra.

Ja Liberalerna vill medverka till att fler Solceller  installeras. Men vi kan inte idag i denna enkät 
ta  ställning till det i denna fråga numerära 



Tycker ditt parti att det är viktigt att ge  
resurser till att bevara och utveckla tätortsnära 

naturreservat med skog?

JA JA JA

JA JA JA

JA JA EJ SVARAT
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ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Viktiga insatser för skogen som kolsänka är att bevara skogar och öka andelen skog/
biomassa, men även att återställa utdikade torvmarker i skog för att hejda utsläpp 
av växthusgaser från dessa. Idag består drygt hälften av kommunens landareal av 
skog. Skogen delas av många markägare och kommunkoncernens rådighet är inte 
så stor. Kommunen äger idag drygt 7% (5500ha) av denna skog varav ca 22% (1200ha) 
av denna skog är skyddad.

Ja, vi driver bland annat frågan om att naturreservatet i Sörbyskogen ska utökas till 
att även inkludera de södra delarna kring Glomman.

Självklart! Liberalerna har sedan länge medverkat tio att naturreservat behållits, ut-
vecklats och till och skapats. Det kommer vi fortsatt driva och säga ja till

Kristdemokraterna har varit i kommunledning sedan 2007 och varit en stor del i att 
antalet naturreservat i Örebro har ökad. Vi vill fortsättningsvis ge resurser till natur-
vård och våra naturreservat.



Är ditt parti berett att inom mandatperioden 
verka för att de skapas hållbarbetshubar runt

om i Örebro kommun?

JA JA JA

JA JA NEJ

JA JA EJ SVARAT

KLIMATENKÄT - FRÅGOR STÄLLDA TILL PARTIER I ÖREBRO KOMMUN



ÖVRIGA PARTIER HAR VALT ATT INTE KOMMENTERA

Dessa hubbar har genomtiderna uppstått underifrån. Cykelrum och andra förråd har upplåtits 
till föreningar och grupper. Sånt är bra då fungerar ansvar och målen bäst. De som har behov 
startar. Kommunen kan självklart medverka till stötta civilsamhället till detta genom tillstånd 
i kommunala ytor och lokaler. Liberalerna vill inte se att kommunernas del blir så stor att det 
gränsar till illojal konkurrens med näringslivet. 

Det finns ett stort intresse för detta både hos privatpersoner och näringsliv. Möjligheten att få 
laga och reparera sina saker är givande ur många aspekter, speciellt socialt. Att även ha möjlig-
het att byta grejer med varandra och tillsammans öka livslängden av olika produkter är en viktig 
aspekt kopplat till hållbarhet. Något som togs för givet förr, men som i dagens konsumentsam-
hälle tyvärr blivit ett rätt så främmande koncept för många.

Vi skulle vilja se mer lösningar för att dela, återanvända och återvinna. I vårt valprogram föreslår 
vi en återbruksgalleria med en verktygs- och redskapsbank vilket liknar hur Hållbarhetshubbar 
beskrivs i frågan.

Det pågår en utredning om vad som kallas Örebro returhus där beslut väntas hösten 2022. Den in-
riktas i första skedet på återbruk av byggmaterial, men kan senare komma att kompletteras med 
andra typer av artiklar. Kommunen har genomfört en kartläggning av delningstjänster som är 
lämpliga att etablera i Örebro, där kommunen kan ha någon roll. Dessa tjänsters förutsättningar 
för etablering diskuteras just nu. Smarta kartan är en del i detta, men där tittar vi på möjligheten 
att använda en annan karttjänst som vi redan använder för att visa upp Miljönär-vänliga verk-
samheter som är sådana som arbetar med återbruk, laga och låna. Idag är 37 verksamheter med 
på kartan och diplomerade av kommunen. Kommunen deltar också i projektet Klimatneutrala 
Örebro där ett av arbetspaketen kommer fokusera på delningstjänster och invånares delaktighet 
i omställningen. Just närheten kommer vara en viktig aspekt i det arbetet.

Fler återvinningsmöjligheter behöver tillskapas generellt men också inom specifika områden - 
t.ex återbruk av byggmaterial. Det vill Kristdemokraterna verka för. Samt skapa fler möjligheter 
där människor kan låna av varandra eller dela på varor, prylar, artiklar - t.ex Fritidsbanken.




